
1 

46065 

Об установлении норматива 
стоимости 1 квадратного метра 
общей площади жилья 

В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования, прилагаемыми к особенностям реализации отдельных 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», утвержденным Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050, Порядком 

реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

подпрограммы 1 «Социальная поддержка семей с детьми. Профилактика 

социального сиротства и защита прав детей-сирот» государственной 

программы «Социальная поддержка жителей Пермского края», утвержденной 

Постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1321-п, 

утвержденным Постановлением Правительства Пермского края от 01 апреля 

2014 г. № 215-п,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилья по Александровскому муниципальному округу, применяемому для 

расчета размера субсидии, предоставляемой молодой семье на приобретение 

жилья, в размере средней расчетной стоимости 1 квадратного метра общей 

площади жилья по муниципальным районам и городским округам Пермского 

края для расчета размера субсидии, предоставляемой гражданам из бюджета 

Пермского края на строительство и приобретение жилых помещений, 

утверждаемой постановлением Правительства Пермского края. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

  

  

 

 

28.06.2021 119 

consultantplus://offline/ref=C93A7C09CA74086146E1E71345D18EF33CF9EA8121386DF45673C90BDD3E97A7F1A0C9093A6C708563832E339552EE8258471A227D95E6aFK
consultantplus://offline/ref=C93A7C09CA74086146E1E70546BDD3F837F5B785223961A50924CF5C826E91F2B1E0CF587D29758F37D26A60905BBBCD1C1309227C896EB908C13DA3E6aBK


2 

46065 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                 О.Э. Лаврова 

 

 


